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Ukmergė

Posėdis įvyko 2020 m. kovo 3 d. 15.00–17.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Andrius Kalesnikas, komiteto pirmininkas.

Posėdyje dalyvavo komiteto nariai: Audronė Augustėnienė, Andrius Kalesnikas,

Aušrinė Stočkutė, Danutė Užkurėlytė.

Posėdyje taip pat dalyvavo:

Agnė Balčiūnienė, savivaldybės mero pavaduotoja;

Lolita Gerulskienė, Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja;

Violeta Reipaitė, Ukmergės kraštotyros muziejaus direktorė;

Artūras Sakalauskas, Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjas;

Dalė Steponavičienė, savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Ukmergės kraštotyros muziejaus veiklos perspektyvų.

Pranešėja – Violeta Reipaitė, Ukmergės kraštotyros muziejaus direktorė.

2. Dėl galimybių dalyvauti 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio

mechanizmo programoje „Kultūra“ planuojant objektus ir veiklas.

Pranešėja – Lolita Gerulskienė, Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja.

1. SVARSTYTA. Ukmergės kraštotyros muziejaus veiklos perspektyvos.

Pranešėja – Violeta Reipaitė, Ukmergės kraštotyros muziejaus (toliau – Muziejus)

direktorė, pateikė informaciją apie Muziejaus valdomą turtą, vykdomas veiklas. Pasidžiaugė, kad

intensyviai rengiamos įvairios parodos. Kalbėjo, kad pagrindinė Muziejaus problema yra susijusi su

nekokybiškai įrengtomis ekspozicijos (t.y. informacinėmis technologijomis).

Pristatė Tolerancijos centre vykdomas veiklas, gaunamas pajamas ir patiriamas

išlaidas. Komitete išsakytas poreikis sutvarkyti Tolerancijos centro kiemo gerbūvį ir komitetui

pateikti informaciją apie nepabaigtus centro rangos darbus.

Siūlė svartyti galimybę pratęsti krautuvėlės „Mūsų krautuvėlė“ pastato nuomos sutartį

dar 1 metams. Pasibaigus nuomos sutarties terminui, krautuvėlė būtų perkelta į Muziejaus

pagrindinį pastatą.

Andrius Kalesnikas išsakė pastebėjimą, kad trūksta informacijos apie krautuvėlėje

siūlomas įsigyti prekes.

Komitete kelti klausimai ir diskutuota dėl buvusio Turizmo ir verslo informacijos

centro (toliau – TVIC) pastato administravimo.

Agnė Balčiūnienė informavo, kad svarstoma galimybė buvusiame TVIC pastate įkurti 

bendradarbystės centrą „Spiečius“ (netradicinio tipo verslo vystymosi erdvė, pritaikyta smulkiojo ir 

vidutinio verslo subjektams).
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Direktorė informavo, kad numatytas Prezidento Antano Smetonos (Užugirio) dvaro

ekspozicijos papildymas. Akcentavo, kad pabaigus dvaro teritorijoje esančios pirties remonto

darbus, pastato pridavimo metu dokumentuose buvo rastos klaidos.

Dalė Steponavičienė siūlė sudaryti darbo grupę, susidariusiai situacijai Prezidento

Antano Smetonos (Užugirio) dvare išnagrinėti.

Komitete kelti klausimai dėl Veprių krašto muziejus vystymo perspektyvų. Svarstyta

galimybė parengti investicinį projektą šio muziejaus atkūrimui (t.y. parengiant unikalią vieno

žmogaus kolekciją).

Taip pat direktorė informavo, kad Lietuvos pilių ir dvarų asociacija kviečia 1 iš

Ukmergės rajono dvarų tapti jų asociacijos nariu.

Diskusijos dėl Siesikų dvaro tolimesnių vystymo perspektyvų, vykdomų jame veiklų;

dėl galimybių įtraukti dvarą į privatizuojamų objektų sąrašą; dėl sakralinio kelio koncepcijos

vystymo (įdirbio); dėl galimybių vystyti Prezidento Antano Smetonos dvaro kompleksą; dėl turistų

skaičiavimo metodikos tvarkos parengimo; dėl projekto „Ukmergės dvarų žiedas“ vystymo

perspektyvų; dėl naujos Muziejaus struktūros integruojant turizmo sritį; dėl Šventupės kempingo

įtraukimo į privatizuojamų objektų sąrašą; dėl galimybių sužymėti Ukmergės rajono lankytinus

objektus, maršrutus; dėl Vaitkuškio dvaro perėmimo galimybių.

Andrius Kalesnikas kėlė klausimą dėl projekto „Surink Lietuvą“ autorinių teisių.

Aušrinė Stočkutė siūlė svarstyti galimybę keisti projekto koncepciją ir sudaryti sąlygas

1 mieste įsigyti viso rajono magnetukus arba vienoje vietoje įsigyti visą žemėlapį.

Komitete svarstyta galimybė turistams taikyti „Pagalvės mokestį“ ir surinktas lėšas

skirti Muziejaus veiklai vystyti. Diskutuota dėl būtinybės peržiūrėti Muziejaus struktūrą; dėl

galimybių Muziejaus ūkinę veiklą perduoti savivaldybės administracijai ar seniūnijai.

Lolita Gerulskienė akcentavo, kad daugiausia galimybių pritrakti turistus yra

Muziejaus pristatymas įvairiuose parodose ir turizmo lankstinukų leidyba skirtingomis kalbomis.

Audronė Augustėnienė išsakė pastebėjimą dėl būtinybės Muziejui orientuotis į

mažesnes ir kokybiškesnes paslaugas.

NUSPRĘSTA: rekomenduoti Ukmergės rajono savivaldybei perimti Ukmergės

kraštotyros muziejui priklausančias patalpas, esančias Kęstučio a. 2-2, Ukmergėje.

2. SVARSTYTA. Galimybės dalyvauti 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės

(toliau – EEE) finansinio mechanizmo programoje „Kultūra“ planuojant objektus ir veiklas.

Pranešėja – Lolita Gerulskienė, Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja, informavo, kad

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija kviečia teikti paraiškas EEE finansinio mechanizmo

programos „Kultūra“ paramai gauti. Pristatė Siesikų dvaro vystymo perspektyvas gavus programos

„Kultūra“ paramą.

Artūras Sakalauskas išsakė pastebėjimus dėl Siesikų dvaro vystymo galimybių ir

finansinio dvaro išlaikymo.

Andrius Kalesnikas prašė komitetui pateikti Siesikų dvaro vystymo variantus

(alternatyvas).

Diskutuota dėl galimybių įtraukti Siesikų dvarą į privatizuojamų objektų sąrašą; dėl

galimybių išnuomoti dvarą; dėl veiklų, kurias savivaldybė galėtų dvare organizuoti.

_______________________

Komiteto posėdžio metu daromas garso įrašas. Kilus abejonių dėl protokolo turinio, su

posėdžio garso įrašu galima susipažinti Sekretoriate.

Posėdžio pirmininkas Andrius Kalesnikas

Protokolą rašė Natalja Miklyčienė
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